令和４年７月１１日

会 員 各 位

公益社団法人兵庫県バス協会

令和４年度無事故・無違反運動「チャレンジ１００」への参加について

平素から当協会の業務に格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて、当協会をはじめ県下自動車関係団体が共催等をしております無事故・無違反

運動「チャレンジ１００」への参加のご案内です。

令和３年度は、当協会の所属 204 チームがこの運動に参加し 86.8％の人が無事故・

無違反を達成されるなど交通事故の防止に大きく貢献できたものと思います。

本年度もこの運動の趣旨を尊重し多数ご参加いただきますようお願いします。

なお、申込方法、参加資格等要点を下記にまとめましたのでご一読ください。

記

１．参加申込期間  令和４年８月１日（月）～９月１２日（月）

２．チャレンジ期間 令和４年１０月１日（土）～令和５年１月８日（日）までの

          １００日間

３．参加資格    兵庫県バス協会に所属する事業者の運転者であること。

４．チームの条件  営業所ごとの参加チーム数に制限はありませんが、１チームの

人員は１０名を単位とします。

５．申込要領    ① 無事故・無違反運動「チャレンジ１００」参加申込書に所

要の事項を記入の上、「振替払込請求書兼受領証」のコピーを

添えて９月９日（金）までに当協会あて提出してください。

          ② リーフレットの裏面に記載例が掲載されていますのでご覧

ください。

押印を忘れないようにしてください（電子印鑑不可）。

          ③ 無事故・無違反証明書は個人情報となりますので、事業者

又はチームの代表者は参加者の承諾を得てください。

          ④ 無事故・無違反証明書の申請は、他の証明の申請と区別す

るため、自動車安全運転センター発行の運転経歴証明書申込

用紙に「無事故・無違反運動参加」と朱書きした払込取扱票

により手数料を払い込んでください。

          ⑤ 手数料（１チーム 6,700 円）は個々で払い込んでください。

６．表彰      重大事故を発生した事業所または事務局が認めた悪質事故等を

起こした事業所の参加チームは全て表彰対象外となります。

          なお、表彰の選考にあたっては、自動車安全運転センターが発

行する無事故・無違反証明によって判断されます。また、左記

証明書は審査終了後に返送されます。

           表彰状の送付は３月頃を予定しています。

          達成されたチームには、兵庫県警察本部長及び公益社団法人兵

庫県バス協会長連名により表彰します。

７．その他      参加者が多い場合は参加申込書をダウンロードしてパソコンで記

入していただければ結構です。

※ 参加申込書は、兵庫県バス協会のホームページのお知らせ欄

に近日中にＵＲＬを貼り付けますのでご活用してください。

以上